РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от   14 декабря     2023 года                     № 90

О внесении изменений в решение Думы
Нижнеудинского муниципального образования
от 24 ноября 2022 года №17 «Об оплате труда
главы Нижнеудинского муниципального образования»

В целях приведения оплаты труда главы Нижнеудинского муниципального образования на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года №122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановления Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь статьями 6, 25, 31 Устава Нижнеудинского муниципального образования, Дума Нижнеудинского муниципального образования
						Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы Нижнеудинского муниципального образования от 24 ноября 2022 года №17 «Об оплате труда главы Нижнеудинского муниципального образования» следующее изменение:
1.1. В подпункте 1.2. пункта 1 цифру «7,24» заменить на цифру «8,5».
1.2. В подпункте 1.2. пункта 1 цифру «8,5» заменить на цифру «7,1».

2. Подпункт 1.1 настоящего решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
3. Подпункт 1.2 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2024 года.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.

Председатель
Думы Нижнеудинского
муниципального образования                                                       Е.И.Яблочкина

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                         Ю.Н.Маскаев
[bookmark: _GoBack]